БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN HАНДУFАС  АУЫЛ                                  СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
           АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

САНДУГАЧЕВСКИЙ сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

          KАРАР

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» август 2013 й.                            №  29                       «05» августа 2013 г.

Об организации и проведении конкурса

«Лучший цветник» сезона 2013 года.

          В целях улучшения внешнего облика населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет и согласно Правил благоустройства населённых пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет Администрация сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.Объявить конкурс по благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского поселения  « Лучший цветник» сезона 2013 года.
             2.Утвердить Положение о конкурсе «Лучший цветник» сезона 2013 года (Приложение № 1)

            3.Утвердить состав конкурсной комиссии. (Приложение № 2)
            4.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий, индивидуальным предпринимателям  принять участие в конкурсе  по благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского  поселения.

            5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой
Глава

сельского поселения                                                                     Т.Ш. Куснияров
                                                                                                                                  Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                                                                 Администрации сельского поселения

                                                                                                                                                                Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

                                                                                                                                                               от «05 »  августа 2013г    № 29
Положение
о конкурсе на «Лучший цветник» сезона 2013 года
по сельскому поселению Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

1. Общие положения:
1.1. Конкурс на «Лучший цветник» сезона 2013 года (далее – конкурс) организуется и проводится сельским поселением Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район республики Башкортостан.

1.2. Конкурс направлен на активизацию, выявление и распространение инициатив по благоустройству населенных пунктов сельского поселения  и придомовых территорий.

1.3. Цель конкурса - привлечение населения сельского  поселения к активной общественной жизни, работам по благоустройству территорий, обеспечению чистоты и порядка.

2. Организация и проведение конкурса:
2.1. Конкурс проводится:

-  среди организаций, учреждений, предприятий, индивидуальных предпринимателей сельского поселения Сандугачевский сельсовет .;

- среди дворов частного сектора сельского поселения Сандугачевский сельсовет;

2.2. Конкурс проводится с 01 августа по 02 сентября 2013 года.

2.3. Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия, которая контролирует проведение конкурса и подводит итоги.

2.4. Подвести итоги конкурса по  цветникам учреждений, расположенных на территории сельского поселения Сандугачевский сельсовет

2.5. Конкурсные материалы подаются до 15 августа 2012 года в конкурсную комиссию на бумажном и электронном носителях. Приветствуются наличие видеоматериалов.

3. Критерии оценки качества цветника.
3.1 привлекательный внешний вид;

          3.2 общая композиция цветника, клумбы (цветовое сочетание, ярусность), оригинальность дизайна, качество ухода за объектом, гармоничное сочетание цветника, клумбы с окружающей средой;
           3.3 поддержание чистоты и порядка на прилегающей территории, отсутствие свалок и сжигание мусора, регулярное проведение санитарных дней;

3.4. Насыщенность видовым разнообразием цветов.

3.5. Использование природного и искусственного материала.

4. Поощрение победителей конкурса.
4.1. Подведение итогов будет осуществляться на заседании при главе сельского поселения Сандугачевский сельсовет
4.2.  Победители награждаются грамотами и памятными  подарками.

Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                                                                                 Администрации сельского поселения

                                                                                                                                                                Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

                                                                                                                                                               от «05 »  августа 2013г   № 29
С О С Т А В

конкурсной комиссии  по организации и проведении конкурса  «Лучший цветник» сезона 2013 года.

1. Галиуллина Р.Р. – управляющий делами СП Сандугачевский сельсовет

2. Ибрашева Г.Г.  – специалист администрации Сандугачевский сельсовет
3. Рахимзянова Н.Л. – заведующая Барабановским ФАП

4. Сафина А.Р. -  директор Сандугачевского СДК

Управляющий делами                                                                  Р.Р. Галиуллина